Municipal de Educação, atendendo as Metas 1, 2. 3. 4, 5 e 6 do Plano Municipal de Educação do 
município de Rancho Queimado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
O valor total  estimado aceitável  para a presente licitação será de R$ 974.078,00 (Novecentos e 
setenta e quatro mil e setenta e oito reais). 

(...)

LEIA-SE

(...)

1.1. O objeto da presente licitação é a prestação do serviço de eventual contratação de empresas 
fornecedoras de gêneros alimentícios necessários para garantir a execução do programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) aos alunos pertencentes à rede municipal de ensino da Secretaria

[...]

Municipal de Educação, atendendo as Metas 1, 2. 3. 4, 5 e 6 do Plano Municipal de Educação do 
município de Rancho Queimado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.
O valor total  estimado aceitável  para a presente licitação será de R$ 986.508,00 (Novecentos e 
oitenta e seis mil quinhentos e oito reais).

(...)

III) TERMO DE REFERÊNCIA
3. SERVIÇOS E QUANTIDADES ESTIMADAS

(...)

PREFETURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000 
Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 82.892.357/0001-96

Item

[...]

Municipal de Educação, atendendo as Metas 1, 2. 3. 4, 5 e 6 do Plano Municipal de Educação do 
município de Rancho Queimado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.

O valor total  estimado aceitável  para a presente licitação será de R$ 986.508,00 (Novecentos e 
oitenta e seis mil quinhentos e oito reais).

1.2. A  licitação  será  dividida  itens,  conforme  tabela  constante  do  Termo  de  Referência, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos grupos forem de seu interesse.

1.3. O Modo de disputa será aberto.

1.4. Havendo  qualquer  divergência  entre  as  especificações  constantes  do  Sistema